

Yttrande över Promemorian Förslag om utbildningsgaranti i gymnasieskolan

Sammanfattning

Sveriges elevråd - SVEA ser positivt på det ansvarsförtydligande som förslaget innebär, då det är ett led i säkerställandet av alla elevers rätt till att få fullfölja "påbörjad utbildning på ett nationellt program". Förslaget har ett uttalat elevperspektiv och innefattar en uppmaning till dialog med den berörda eleven innan beslut tas. Försättningsvis finns en tydlig ansvarsfördelning och en rimlig budgetering för att lösningarna ska se likvärdiga ut över hela landet, oavsett elevens hemkommuns ekonomi.

Sveriges elevråd - SVEAs synpunkter

Oavsett om en skola har en enskild eller kommun som huvudman har Sveriges elevråd - SVEAs medlemmar vittnat om en osäkerhet och psykisk påfrestning kopplat till situationen om ens skola läggs ner. En av Sveriges elevråd - SVEAs individuella medlemmar, Lovisa Svensson, skriver på hemsidan engagerad.se om sina upplevelser då Dingle naturbruksgymnasium höll på att lägga ner: "*Vi har fått vara med om det en elev aldrig skall behöva gå igenom; en tid präglad av ovisshet och ångest där hela ens framtid står på spel.*"¹

Tidigare bestämmelser har, som rapporten medger, inneburit ett bristande skydd för elever vid fristående gymnasie- och gymnasiesärskolor. De av Sveriges elevråd - SVEAs medlemmar som har en enskild huvudman, ofta friskolor, har alltså i mångt och mycket stått utanför detta skydd. Bestämmelserna som väntas träda i kraft den 1e november 2016, välkomnas därför av Sveriges elevråd - SVEA då det är ett sätt att säkerställa en trygghet för våra medlemmar, och alla andra elever runt om i Sverige.

Efterspelet kring nerläggning av skolor med fristående huvudmän anses i dagsläget inte vara något större problem². Men då skolans styrkedja, och intuitionen i sig har en trög struktur ser Sveriges elevråd - SVEA mycket positivt på detta förslag som ett sätt att verka förbyggande.

Förslaget finansieras på ett sätt som säkerställer att alla kommuner ska kunna erbjuda samma möjligheter till en elev vars skola eller utbildning läggs ner. Försättningsvis finns ett uttalat elevperspektiv, och en uppmaning till samråd med den berörda eleven innan beslut går igenom.

Sveriges elevråd SVEA åberopar förslaget, och vill avslutningsvis göra en positiv anmärkning på det respektfulla tilltal som används om elever i texten.

Översändes,

Sveriges elevråd - SVEA
Matilda Hellström, Förbundsordförande

¹ Läs hela uttalandet här: <http://www.engagerad.se/den-som-kampar-ar-en-vinnare/>

² Se sida 19 i promemorian.